
PRZYPOMNIENIE O TERMINIE PŁATNOŚCI PODATKÓW I OPŁAT ZA 

GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

 W związku ze zbliżającym się terminem płatności podatku od nieruchomości, rolnego, 

leśnego oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za I kwartał 2021r. tj. 15 

marca 2021r. Burmistrz Gminy i Miasta Nisko prosi mieszkańców o terminowe uregulowanie 

w/w zobowiązań. 

 Zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA FINANSÓW, FUNDUSZY I 

POLITYKI REGIONALNEJ z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie postępowania wierzycieli 

należności pieniężnych (Dz.U. 2020 poz. 2083) po upływie terminu płatności będziemy 

zobowiązani wysłać upomnienie przypominające o zaległościach. Koszt upomnienia wynosi 

11,60zł. 

 W przypadku nieuregulowania w terminie 7 dni od dnia doręczenia upomnienia 

należności pieniężnych wraz z odsetkami (o ile są należne) i kosztami upomnienia, zostanie 

wystawiony tytuł wykonawczy co spowoduje wszczęcie postępowania egzekucyjnego w celu 

przymusowego ściągnięcia należności w trybie egzekucji administracyjnej – art. 15 § 1 

USTAWY z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. 

2020 poz. 1427). 

 W przypadku wszczęcia egzekucji administracyjnej powstanie obowiązek zapłaty 

kosztów egzekucyjnych, a w tym w egzekucji należności pieniężnej: 

a) opłaty manipulacyjnej w wysokości 100zł oddzielnie od każdego tytułu 

wykonawczego, 

b) opłaty egzekucyjnej naliczanej od wyegzekwowanych lub zapłaconych środków 

pieniężnych organowi egzekucyjnemu lub wierzycielowi, o której mowa w art. 64 § 4 

lub § 5 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji, 

c) wydatków egzekucyjnych poniesionych przez organ egzekucyjny w związku z 

prowadzeniem postępowania egzekucyjnego, 

d) opłaty za czynności egzekucyjne. 

 

 Symulacja kosztów egzekucyjnych, które zostaną pobrane przez urząd skarbowy 

w przypadku braku zapłaty kwoty z upomnienia: 

 

Kwota dochodzonej zaległości podatkowej 20,00zł + 11,60zł koszty upomnienia 

 

Razem do zapłaty wierzycielowi 31,60zł 

 

W przypadku ściągnięcia przymusowego przez urząd skarbowy: 

 

dla wierzyciela 31,60zł zaległy podatek i koszty upomnienia 

 

dla urzędu skarbowego 100,00zł opłata manipulacyjna 

 

dla urzędu skarbowego 3,16zł opłata egzekucyjna 

 

dla urzędu skarbowego 34,00zł opłaty pocztowe (uśrednione) 

 

razem dla urzędu skarbowego w przypadku przymusowego ściągnięcia 168,76zł 


